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aby ÍVdiftm povidel co a Jak

by bjti mélo v ÍWhách ! Na

černo ha jenl náhodou stál u síní

Jrn si ani rievzpomtli —

A čeho vlastni chtěli jíme va

schQli té docílili? Jediné toho o

čem píšou nám Čech o co dnei

jil přímo ná žádají a to ústy povo-

lanými ústy muže jenž druhdy
dlel v zemi této svobodné jenž má

pomíry naše ze zkušenosti vlastní

a nyní na Moravé dlí Týž píše
mezi jiným:
"V č 22 ctčného Vašeho listu

vyskytla se polemika proti ohicagké
"Svornosti" která pojednává o ut-

vořeni česko-americk- é ligy ve pro-spčc-h

staré zuložené vlasti Cecho-

vé američtí 1 Tato doba přišla I

Jako Váš bývalý spoluobčan a nyní
spolutrpitel českých bratří vyzý-

vám Vás upřímným sbvtm abyste
ve své svobodé pamčtlivi byli nás

trpících a abyste se připravili na

čas který snad brzy přijde kdy
vaši pomoc potřebovat! budeme"

Tc-cht- níkolik slov stačí a má-mel- i

jesté troh'i citu v tile
jsme-l- i opravdu Čechové zardíme
se až po uši pro tu kocovinu kte-

rouž dali fitne fei líbiti od ličme-ckéh- o

mluvky jenž za tčch něko-

lik mizerných slov jež osmělil se o

národních snahách v Čechách pro
nésti dostal by co proto že by rnu

ani šedesát krabiček jeho zázračné

masti nestačilo aby opět hřbet ní

srovnal ten hřoet jenž dovedl prý
se ve Vídni uklánět zrovna tak do-

bře Taafovi jako jinému pimprlút-k- u

v livreji úřední jakých na ne-

štěstí i v Čechách jest až příliš
mnoho

Tř jeden obrázek !

Druhý není mnohem krassí My
dovedeme se básní nadchnout pro
vlastenectví my zkujeme veršo na

pěstování bratrstva a shody vzá-

jemné bez rozdílu víry a přesvčd-čen- í

tak že no posluchačstvo již

již rozplývá přesvědčením že nad

lián hlasatele "pravd" a mužo lidu

není a v příští chvíli již spílám
ovečkám našim jež náhodou více
uvědomění míly národního že na

"belvetskou" ákolu opovážily se

povoliti podpory 120 s pokladny
všech českých spolkft omažských v

jeden celistvý sbor združených A
tato Škola "helvetská" jest místní
škola česká všeobecná kdež až do
nedávná za pranepatrnou náhradu a

s ochoty vlastenecké píli a náma-

hou učil sic kazatel protestanský
ale Čech

Podívejme se na obrázek třetí v

té naši směsici národní

Když pověděli jsme si jak dove-

deme svornost a krajanskou lásku

přstoit na papíře a jak ve skuteč-

nosti nebude škodit nahlédnemo li
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Moiipíiií povaluji Amerítfťi
li bychom míli víc pik pA Jil
ani uVh mnoha otřfpenýih íráií

pntličk íáborft titirn'tl ru by-l-

by třel pak míli bychom Jíl

dopracováno mohli bychom spot

Na třehto několika načrtnutých
obrazcích prozatím dnes přestaň
rne ač řekne nám snadm nohý že

figurek tu Jesté jiných rovněž po-

dařených máme dosti že rnáme

vlastence t "busiiincssu" již obá-

vají se pronést i slftVu vlastního

úsudku jen aby ti pšoureft nepoka-
zili že máme dosti klepařn jil ne-

majíce jiného na práci po hospo-

dách vypráví a tiší se nejvítšl
sprostotě jaká vyllhne se v omeze-

ném mozku "připostárlého" masti-čkář- e

ano že máme figurky jež z

pouhého "nezištného" vlastenectví

dnes jdou k zpovědi a přijímání
aby potajmu vám tropili si z viry

jiných úsměšky tam kde to na ten

čas vynáší a krásná i ušlechtil áta-t- o

vlastnost zove se pokrytectvím

jež nebodno jest člověka sebe

prostšího a tím míně mužft již
chtí dilati nároky na nějaké uvě-

domění Tak byli bychom spíše
národem bab v kalhotách bab jichž
žádná urážka 1 pomluva se nedot-

kne bab čím dříve vlastenectví

nechijí tím prospěšnějších tomu

našemu žití jež náhodou bombami

a dynamitem se nevyčisti

Sotoa že iilé ve své židovské

trtktice čujfee obrst v Čechách ry-

chle na Čechy předílávati s počali

již jsou Němci nad tím u vytržení
že pftsobením českožidovskó jedno-

ty jednotlivé náboženské obce Židov

ské zavírají své dosavadní německé

konfessionálul školy a zavádéjl do

správy vé výhrainé český jazyk

úřadni ''Židovské děti — píše
Iiberecká Volkzeitung — budou

tedy navštěvovat! řkoly české

Gratulujem školám k tskovémuto

přírostku a přejeme si aby přikladu
toho následovaly co nejdříve všecky
židovské obce v Čechách"
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Hnidy" hl u ((
mnoho peněz a mnolio bolestf když
bude míli doma Hnvewvy prdihy
proti bohslnn hlawj a murahju za

25c Každá bolest hlavy musí po
těchto prtAcích zmizeli Kile po-cház-

bolesti hlavy ze zácpy tam

jest íobře užívali též JS'mrroých
pilulek pro jdtrn za 25c Účinkuji
jistě a lahodné

W F Severa
Cedar Itapids Iowa
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nich jevili lnnectvf Jinuk by o

řelitví pťmhl býti řeci pojmy

tyto liárodnont a vlaptenectvi e nf

slučují uplývají v jftdno
A Jako že nepochybujeme o budou-e- n

ti národa českého tož nemaže-m- e

i o budoucnosti našich spolkft

odpnruých pochylovati

Vzrůst Jejich jest nám nejlepsí
řiruknu dalšího pokroku a budoucna

co riejlepílho U cizích polkfl již

mnohý se nahřál mnohý byl skla-má- n

platé na tifco nemaje ani tue
ní na co a jak h penézi jeho se řf

To vře u českých ipolkft

podporných odpadá Proto kdo

jimi jeřté nejste staňte se členy

podporných spolkfl českých prospí-jet- e

tak obč rodině své i celku

národnímu!

J)ne 23 sáH vykonána byla volba

řlísl ého poslance ve volebních okr
Příbram Jířezová Hora lilatná Ho-kyca-

Ihsloriiice Ktdtiice Be-

roun Hořovice u DobřN Kandidá

Um htrany svobodomyslné byl p V

Iiřeznňký rukaičkář a člen sboru

obecních siarňích v Pra e strana
Htaročcská volby ne nezúčastnila
kdežto kanlilátem sa'ilislickým
byl dělnický vodce p Krapka z Pra

by Výsledek z jednotlivých most

je náuled ující: Celkem odevzdala
celá skupina 1147 hlasů z nichž ob-

držel lireznovský 954 hlasfl sociali-

sta Krapka 121 hl& Ostatní hla

sy byly roztřístčny níkteró lístky
byly též prázdné Zvolen tudíž za

poslance kandidát strany uvohodo-mysl- né

pan Václav Jlřeznovský
UčaKtenství nebylo ovsem valné ja-

ko vždy když není protikaudidáta

as[oň pončkud v boji nebezpečného
za jakého ovšem kandidát sociálně-

demokratický pokládán hýli nemohl

Vsak tolik dokázáno bylo volbou tou
že strana svobodomyslná pevná a
neotřesena udržela posici svou v

okresu kde jeslé před málo lety a

nejvčtším rapjetfm marné namáhala
se domoci vítězství Zajímavo jo že

bývalý staročeský poslanec a tajem
nik beroutský Stejskal agitoval hor
livč pro kandidáta socialistického

Dejte rlihipcAm příležitost
aby byli Hni iwtrévl knuto Je i1olrfii

Mrnvou ulríujto Jk-- krnv vťlatotí
IHiiiiodl linlli-řov- HttrMtinrill Lopuchu
kilo I ni ntiiiKi-l- t i ni prinlilont nrtio
mdli i

I)čti Klížené kašlem nejradčii uží-

vají tSenerom plknlho Jlafsdmu

ponévadž má Uhodnou chuť a rychle
v ý léčí
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cfkých jiodfiftrfijťh ve Sjk
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Jednomu 'roru onirnli
o ele rodiny uví Ano m&t& k

eřt6 dnen Je umírají krajaní již
dovedli rukou rvou oř(dití rodině

Žívob)ií ícla iřituřrené avíak ne-

dovedli ho v ]ř{padu nalio-diléb- o

iifítí-Hl- f a nikdo neví najřed
co jej ceká aby rodina jejich byla

íaoiulrena i v dobkli {iříitích Tím
důležitoít ojiStíní na Živou v jiří-pad- u

nemooe a pomoci bratrké t
dflutatek jet odfivodnřna Ku práci

íchopná ruka rodiny ma dostatečné
a ilužné jdíjmy avřak )0fiitHlá
rodina pontrádá pojednou zménou

osudu jedním mávnutím ruky t Lo

nejnotní-jíih- vzdor tomu Že bylo
dříve velmi dobře Taký iwiutriý
tárax osudu pak ovřm tím více
bolí dvojnUob pftjobl Kdo hv

nepojUtí kdo e HfHtane členem

podpCrnýeh BpolkS tropí fidiž h%

sardnějsí bru bráíe dávúť blaho

celé rodiny ve hru jež zvlúřtř j-- t

nebezpečna

PříležitOHt k pojiStíiií nabyti
u&m všude téméř a nalno 1'roó
vSak pojištění to tati ne ma pravř
a hlavné v tenkých polc(cbV Poné

vadž jednání třchlo a Hprúvu déju w

po česku každý jednotlivý člen
mftže a právo má kontroly a nemlo-vání-

upolkfi českých pak řnační

přiupívá k utužení nejen vzájemné

pásky krajanoké ale fpolky jichž

členy se táváme jež rozmnožujeme
přispívají mírou nt jvčtňí k ulriení
národnosti na5i v zemi této Stanu
li ae tedy členem upolku podpftrné-h- o

českého prospívám nejen co do

pojiStěnl a podpory nám nob pro
každý případ ale přispívám činno
ttí avou přispíváním a odvádčnfm

poplatkft ivých zároveň celku čenké-m- a

a národnímu Jen nejroznáhlej
ifm rozéířením pojiitční ve víech
třídách upolečerinkých a života nale-h- o

vftbec lze ohiomnó rotivy hocí-ál-
nf

aspoň pokud nán ne týče ponč-ku- d

urovnati juko rovnáme je v

každém podnikání avém

Jednotlivec jeHt přilij nláb nežli

aby všem mu hrozícím nebezpečím
odolali mohl pročež e řpojí i jiný-

mi kterými totéž nebezpečí hrozí a
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